平成１７年５月２０日

  各   位

                       会社名 澁澤倉庫株式会社

                       （コード番号９３０４ 東証第１部）

                       代表者名 取締役社長 犬塚 静衞

                       問合せ先 取締役管理本部財経部長

                                  下岡 隆

                        TEL  (03)3660-4119

   固定資産の減損に係る会計基準の適用に関するお知らせ

 当社は、固定資産の減損に係る会計基準を平成１８年３月期第１四半期から適用いた

します。これに伴ない、下記のとおり特別損失の発生が見込まれますのでお知らせいた

します。

 なお、当該減損損失による業績への影響は、本日発表いたしました決算短信（連・

単）の平成１８年３月期の業績予想に反映して記載しておりますのでご参照下さい。

                記

１．固定資産の減損に係る会計基準の適用について

  当社が所有する事業用固定資産の一部（建物、土地）において、土地の地価下落と

物流収益の悪化等により、減損損失が約１８億円見込まれます。

  また、連結子会社が所有するゴルフ場で約２２億円の減損損失が見込まれますので、

連結では、約４０億円の特別損失の計上が見込まれます。

  個別では、当該連結子会社の減損損失計上に伴ない投資損失約２１億円を併せて計

上いたしますので、約３９億円の特別損失の計上が見込まれます。

２．特別損失の内容

 ①減損損失の概要

 主な物件  連 結  個 別

事業用土地・建物（福岡県粕屋郡他）  約１８億円  約１８億円

ゴルフ場    （埼玉県入間郡）  約２２億円  －－

 ②投資損失（個別）

  連結子会社の同会計基準適用に伴なう投資損失の計上額約２１億円

                                   以上